
 
Министерство образования и науки Челябинской области 

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Областной Центр дополнительного образования детей» 

454081, г. Челябинск, ул. Котина, 68, тел. 8 (351) 225-01-08 
E-mail: ocdod@mail.ru 

 
П Р И К А З 

 
Челябинск 

«21» октября 2024 г.  № 1527 
  

О награждении детей, выполнивших 
установленные нормативы знаков 
базового уровня – «Юный 
путешественник России» I - IX ступени 

 

 
 

В соответствии с приказом ГБУДО «Областной Центр дополнительного 
образования детей» от 05.04.2019г. № 212 «Об утверждении Порядка поощрения в 
детско-юношеском туризме в Челябинской области» и на основании Представлений 
к награждению детей, выполнивших установленные нормативы знаков базового 
уровня – «Юный путешественник России» I - IX ступени, п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить список обучающихся, награждённых знаками базового уровня 
«Юный путешественник России» в 2024 году (приложение). 

2. Контроль за исполнением приказа возлагается на заместителя директора по 
проектно – методической работе    Полозок Ю.В.  
 
 
 
Директор                                                                                                    О.С. Растегняева 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Гимранов Раис Расимович, методист, 8(351)225-01-08  
Разослать: в дело, отдел исполнителя, Кыштымский ГО, Магнитогорский ГО, Кунашакский МР 
 
 
 
 

mailto:ocdod@mail.ru


 Приложение 
к приказу ГБУДО «Областной Центр 
дополнительного образования детей» 

21.10.2024 г. № 1527  
Список обучающихся, награждённых знаками базового уровня  

«Юный путешественник России» в 2024 году 
 

Юный путешественник России I ступени 
Кунашакский муниципальный район 

 ФИО Наименование организации 

1  Абдрахманова Аделина Радиковна   
Муниципальное учреждение дополнительного 

образования «Центр дополнительного 
образования»/ Филиал Государственного 

бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Областной Центр дополнительного 

образования детей» с. Кунашак 

2  Абдрахманова Алена Рашитовна  
3  Аскаров Алан Фанилевич   
4  Ахмеджанова Лиана Олеговна 
5  Баюмова Асалия Азаматовна  
6  Валеев Денис Шералиевич 
7  Валитова Камила Данияркызы 
8  Гайсин Юсуф Эраджевич 
9  Галимов Илья Дамирович 
10  Ганин Даниэль Юрьевич 
11  Гималова Ангелина Рамилевна 
12  Губайдуллин Денис Рамисович  
13  Гумирова Юлия Рифкатовна  
14  Жирнова Ксения Юрьевна 
15  Зарипова Валерия Олеговна 
16  Исангильдина Альбина Рамилевна  
17  Исламов Алмаз Гайфуллович 
18  Исхакова Эвелина Наилевна 
19  Кабирова Гузель Рафкатовна 
20  Камалова Алекса Данииловна  
21  Камалов Роман Даниилович  
22  Каримов Тимур Зайнуллович  
23  Киреев Эмиль Денисович  
24  Коломеец Михаил Валентинович  
25  Копыл Тимур Михайлович 
26  Махмутов Рустам Гаттарович 
27  Николаев Никита Алексеевич 
28  Сагабутдинов Ильдар Русланович 
29  Садыкова Арина Вадимовна 
30  Тимергазин Айнур Нилович 
31  ТимергазинаРуфина Ниловна 
32  Топорищева Елизавета Эдуардовна  
33  Фазылов Ильнар Фуатович 
34  Фазылов Раис Радикович 
35  Фомин Эмиль Виталиевич 
36  Хайретдинова Алеся Рифатовна 
37  Халилова Камила Олеговна 



38  Харисов Айдар Артурович 
39  Харисов Вадим Маратович 
40  Хисматуллина Алёна Евгеньевна  
41  Хисматуллина Алия Маратовна  
42  Хуснутдинов Дим Рифович  
43  Шарафутдинов Артур Рустемович  
44  Ширванова Ирина Фаритовна 
45  Якупова Азалия Ришатовна 
46  Якупова Розалия Ришатовна 
47  Янзакова Алина Айнуровна  

Кыштымский городской округ   
48  Заикина Полина Алексеевна  

Муниципальное образовательное учреждение 
дополнительного образования «Станция детского 

и юношеского туризма и экскурсий (юных 
туристов) «Странник» 

49  Казанцев Владислав Иванович 
50  Куренкова Екатерина 
51  Лаптева Виктория Вячеславовна 
52  Мерзликина Алёна Дмитриевна 
53  Морозов Лев Валерьевич 
54  Орехов Ростислав Юрьевич 
55  Шейко Арина Юрьевна 

Магнитогорский городской округ   
56  Акчурина Ксения Динисовна   

Муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Дворец 
творчества детей и молодёжи» города 

Магнитогорска 

57  Бутяев Данил Владиславович 
58  Гайнуллин Артём Альбертович 
59  Гусев Иван Александрович 
60  Качинский Даниэль Павлович 
61  Киртянова Зоя Александровна 
62  Коробков Дмитрий Сергеевич 
63  Лаишцев Дмитрий Александрович 
64  Мангушев Рустам Альбертович 
65  Мангушев Рустам Альбертович 
66  Мишина Полина Ильинична 
67  Нафтаева Екатерина Андреевна 
68  Перевышин Илья Николаевич 
69  Плаксин Александр Александрович 
70  Расулева Юлия Азаматовна 
71  Сероштанова Кира Дмитриевна 
72  Сухов Максим Вячеславович  
73  Фазылов Дамир Рустэмович  
74  Ярин Иван Дмитриевич  
75  Яровикова Софья Витальевна   
76  Абдурахманов Спартак Игоревич Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 39» 

города Магнитогорска 

77  Астахов Артём Андреевич  
78  Ахвледиани Виктор Владимирович 
79  Берг Антон Евгеньевич 
80  Богданов Николай Вячеславович 
81  Волик Алексей Андреевич 
82  Зеленковская Валерия Сергеевна 
83  Ивекеева Анастасия Федоровна 



84  Исломов Михаил Манучехрович 
85  Кадыров Эльдар Алексеевич 
86  Киреев Константин Данилович 
87  Марьянинов Ярослав Дмитриевич 
88  Мусин Никита Дмитриевич  
89  Никитин Григорий Андреевич  
90  Новиков Максим Дмитриевич  
91  Попырин Артём Николаевич  
92  Теплова Василиса Алексеевна  
  

Юный путешественник России II ступени 
Кунашакский муниципальный район 

 ФИО Наименование организации 

93  Бакеева Валерия Ураловна  Муниципальное учреждение дополнительного 
образования «Центр дополнительного 

образования»/ Филиал Государственного 
бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Областной Центр дополнительного 
образования детей» с. Кунашак 

94  Булатов Алмаз Маратович 
95  Габидуллина Алсу Даниловна  
96  Жирнов Кирилл Андреевич   
97  Закирова Алеся Денисовна  
98  Зарипова Азалия Денисовна  
99  Зарипова Алина Рустамовна 
100  Мотис Арслан Маджидович  
101  Файзуллина Карина  Габдинуровна  
102  Хабибуллина Виктория Данилевна  
103  Хайретдинова Амина Мусаевна  
104  Хасанова Алена Рустамовна  
105  Хасанова Ирина Рашитовна 
106  Шигапов Артем Рустамович  
107  Юсупов Марсель Ринатович   
108  Ялалова Аделина Фаруазовна  
  Кыштымский городской округ   
109  Бушуева Мирослава Дмитриевна Муниципальное образовательное учреждение 

дополнительного образования «Станция детского 
и юношеского туризма и экскурсий (юных 

туристов) «Странник» 

110  Крылова Варвара Павловна 
111  Миндибаев Максим Раульевич 
112  Потурухин Лев Антонович 
113  Стулов Тимофей Дмитриевич 
114  Федоренко Евгения Викторовна 

Магнитогорский городской округ   
115  Киртянова Зоя Александровна Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Дворец 
творчества детей и молодёжи» города 

Магнитогорска 

116  Носков Ярослав Максимович 
117  Просвирин Дмитрий Евгеньевич 
118  Просвирнин Андрей Евгеньевич   
119  Сафронов Арсений Максимович 
  

Юный путешественник России III ступени 
Кунашакский муниципальный район 

120  Бауэр Тимофей Дмитриевич  Муниципальное учреждение дополнительного 



121  Билалова Вероника Денисовна  образования «Центр дополнительного 
образования»/ Филиал Государственного 

бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Областной Центр дополнительного 

образования детей» с.Кунашак 

122  Галимов Тимур Вадимович  
123  Гилязова Иделия Дамилевна  
124  Еремина Юлия Евгеньевна  
125  Мухарамова Эльвира Артуровна  
126  Нигматуллин Илья Сергеевич  
127  Хасанов Давид Максимович  
128  Хусаинова Кира Вадимовна  

Кыштымский городской округ 
129  Ерошкин Марк Андреевич Муниципальное образовательное учреждение 

дополнительного образования «Станция детского 
и юношеского туризма и экскурсий (юных 

туристов) «Странник» 

130  Кузнецова София Егоровна 
131  Стулов Илья Дмитриевич 

Магнитогорский городской округ 
132  Бобренок Александра Петровна Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Дворец творчества 
детей и молодёжи» города Магнитогорска 

133  Давлетбаева Мария Дмитриевна 
134  Катасонов Артём Владимирович 
135  Киреева Валерия Андреевна 
136  Короленко Евгения Павловна 
137  Мазиленко Роман Иванович 
138  Макарова Мелания Антоновна 
139  Петрова Софья Викторовна  
140  Трефилов Марк Дмитриевич 
141  Хафизов Артур Ринатович 
142  Щур Илья Романович 
143  Борисовская Ирина Николаевна Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 3» 
города Магнитогорска 

144  Горев Егор Рустамович 

145  Бочкарёв Константин Сергеевич  Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Академический лицей» города 

Магнитогорска 
 

146  Галеева Майя Муратовна 
147  Едунов Матвей Максимович 
148  Замалютдинова Софья Руслановна 
149  Кузьмин Иван Петрович  
150  Постнов Егор Сергеевич  
151  Черников Сергей Николаевич  

 
Юный путешественник России IV ступени 

Кунашакский муниципальный район 
152  Бархеева Эмилия Тимуровна  Муниципальное учреждение дополнительного 

образования «Центр дополнительного 
образования»/ Филиал Государственного 

бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Областной Центр дополнительного 

образования детей» с.Кунашак 

153  Галимова Карина Денисовна 
154  Галиуллина Диляра Ильшатовна 
155  Гатауллина Карина Ринатовна  
156  Зайнуллин Евгений Денисович 
157  Ханова Валерия Ренатовна  

 
Юный путешественник России V ступени 

Кыштымский городской округ 
158  Богаткин Александр Николаевич Муниципальное образовательное учреждение 

дополнительного образования «Станция детского 159  Микалаускас Никита Валентинович 



160  Молоканов Екатерина Денисовна и юношеского туризма и экскурсий (юных 
туристов) «Странник» 161  Первухин Максим Антонович 

162  Санникова Виктория Эдуардовна 
Магнитогорский городской округ 

163  Абжанов Марсель Маратович Муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Дворец творчества 

детей и молодёжи» города Магнитогорска 
164  Лобов Артём Александрович 

165  Алехина Виктория Павловна Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 3» 

города Магнитогорска 
166  Большаков Климентий Вячеславович 
167  Заровнятных Никита Денисович 
168  Мошков Дмитрий Юрьевич 
169  Тухбетова Эльвина Рафиговна 
170  Унжакова Полина Сергеевна 

 
Юный путешественник России VI ступени 

Кунашакский муниципальный район 
171  Гирфанова Регина Вадимовна Муниципальное учреждение дополнительного 

образования «Центр дополнительного 
образования»/ Филиал Государственного 

бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Областной Центр дополнительного 

образования детей» с.Кунашак 

172  Юлбаева Дарина Равильевна 

Магнитогорский городской округ 
173  Аксанова Малика Маратовна Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Дворец творчества 
детей и молодёжи» города Магнитогорска 

174  Меняйлов Артём Алексеевич 
175  Фаттахова Диляра Рамилевна 

 
Юный путешественник России VII ступени 

Кунашакский муниципальный район 
176  Абдрахманова Динара Фуатовна Муниципальное учреждение дополнительного 

образования «Центр дополнительного 
образования»/ Филиал Государственного 

бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Областной Центр дополнительного 

образования детей» с.Кунашак 

177  Валиахметов Арслан Артемович 
178  Гирфанова Вилена Вадимовна  
179  Гирфанова Дарина Вадимовна  
180  Сулейманов Бахыт Расулевич  
181  Юлбаев Данила Равильевич  

Магнитогорский городской округ 
182  Арбузова Ева Николаевна Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Дворец творчества 
детей и молодёжи» города Магнитогорска 

183  Егорова Варвара Алексеевна 
184  Захарова Яна Александровна 

 
Юный путешественник России VIII ступени 

Магнитогорский городской округ 
185  Андреев Сергей Михайлович 

 
Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Дворец творчества 
детей и молодёжи» города Магнитогорска 

 
Юный путешественник России IХ ступени 

Кыштымский городской округ 
186  Чернышев Артём Сергеевич Муниципальное образовательное учреждение 

дополнительного образования «Станция детского и 
юношеского туризма и экскурсий (юных туристов) 

«Странник» 
 


		2024-10-21T13:44:42+0500
	Растегняева Ольга Сергеевна




